
Mis saab neljandast keskkoolist?
Kolmapäeval arutati maavalitsu­

se saalis, mis saab Paide 4. keskkoo­
li ehitusest. Kohal olid maa- ja lin­
navalitsuse, Paide valla, hariduse ja 
„Järva MEKi" esindajad.

1. detsembrist on kõik tööd pea­
tatud. Maja üks tiib on esimest kor­
da värvitud; teine tiib seisab toorehi- 
tuse staadiumis (nn. karp on valmis). 
Tellija (maavalitsus) on ehitajale võl­
gu ligi 188 000 krooni. Siiani on kogu 
töö maksma läinud 1 223 000 krooni 
(pluss saamata võlg). MEKi juhataja 
Olev Saksniit ütles, et esimese tiiva 
käikuandmine nõuaks veel umbes 
100 000 krooni; kogu koolimaja val­
mimine orienteeruvalt 5,5 miljonit 
(sealhulgas staadion umbes miljoni). 
Muidugi sõltub kõik materjalide va­
likust, tellija soovidest, maksupoliiti­
kast jms. Ehituslikust seisukohast läh­
tudes tuleks maja kiiresti lõpetada 
(tuleks kokküvõttes kõigile odavam) 
ja järgmise kooliaasta alguseks oleks 
see täiesti reaalne käiku anda. See eel­
daks mõistagi uue lepingu või -lisa 
sõlmimist. Praegu on esmatähtis ta­
gada ehitatu säilimine (valve).

AGA RAHA POLE
Abimaavanem Henn Sokk sõnas, 

et sel aastal maavalitsusel raha võla 
tasumiseks pole. Mis juhtub järgmise 
aasta esimesel poolel, peaks selguma 
lähiajal. Hetkel köetakse hoone esi­
mest tiiba, aasta lõpuni kulub selle 
peale umbes 30 000 krooni. Kui küt­

mine lõpetada, rikneb senitehtud töö.
Järgmise aasta eelarve koostami­

se põhimõtted on siiani lahtised. Üks 
ettepanek on vähemalt esimesel pool­
aastal vanaviisi jätkata: maakond 
saaks raha riigieelarvest, ehitus selle 
sisse ilmselt ei mahuks. Kui tänavu 
oli maakonna dotatsioon 19 miljonit, 
siis tulevaks aastaks plaanitakse seda 
11 miljonit. Ükskõik, mida riigi tasan­
dil ka ei otsustata, on selge, et maa­
konnas tuleb käivitada regionaalfond 
kohe 1. jaanuarist. Sisuliselt on see 
muidugi raha ümberjagamine rikas­
telt vaesematele. Kuid juba praegu ol­
lakse seisus, kus osas valdades ei suu­
deta palka välja maksta. Iseküsimus 
on, kas vallavanemad, kes regionaal- 
fondi raha kasutamise üle otsustama 
hakkaksid, on nõus sellest Paide koo­
li ehitust finantseerima.

Paide linnapea Jaan Rõuk ütles, 
et kui valdade lapsed siin koolis ei 
käiks, poleks uut maja vaja. (Õpilas­
te suhe olevat umbes 90% linna- ja 
10% maalapsi.) Seni maksab kõik õpi­
laskohad kinni linnavalitsus, selleks 
kulub kolmandik eelarve tuludest. 
Teda toetas majandusnõunik Aime 
Neier: praegu pole muid võimalusi 
küsimust arutada kui majanduslikud 
kaalutlused.

Paide vallavanem Ülo Ansberg 
sõnas, et uue kooli vajalikkuses ei 
kahtle keegi, kuid ei saa jagada nah­
ka, mida veel pole: kuni pole selge 
eelarve kujunemine. Paide vald on 
võimeline oma sada last. kes praegu

Paides koolis käivad, mujale paiguta­
ma. (Kindlasti pole sellega nõus las­
tevanemad.)

Kolmanda keskkooli direktor 
Vello Talviste (kes oma kooliga uude 
majja koliks) rõhutas, et ainult majan­
duslikest kaalutlustest lähtuda pole 
õige. Siiani käib kolmandas koolis õp­
petöö kahes vahetuses, mis pole lap- 
sesõbralik. Kui ka valdade lapsed tu­
lemata jääksid, kestaks kaks vahetust 
edasi. Kui uut kooli valmis ei ehita­
ta, tuleb tõsiselt hakata mõtlema kol­
manda kooli remondile. On tehtud 
eeltööd, et uue hoone sisustamiseks 
saada abi ülemaailmselt Lions-klu- 
binduselt.

Mingile kokkuleppele kolmapäe­
val ei jõutud. Kõige vastuvõetavam 
näis olevat pikaajalise laenu võtmine 
(kui leitaks pank, kust seda võtta). 
Mujal maailmas käivat ehitamine 
ainult laenude varal. Küsimuse pea­
vad otsustama need, kes on asjast eel­
kõige huvitatud: Paide linn, Väätsa ja 
Paide vald, maavalitsus. Võimalusi 
peaks olema, oskaks vaid üles leida 
ja ära kasutada. Vastasel korral las­
takse senised kulutused vastu taevast 
ja tekitatakse Peetri parki üks aherva­
re.

Nii et — seis on keeruline, kuid 
mitte lootusetu. Vähemalt optimistid 
loodavad nii. Veel sel kuul peaks sel­
guma lõplik otsus.
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